职业卫生检测检验评价报告网上公开工作业绩表
	评价机构名称
	秦皇岛市秦安职业卫生检测检验有限公司

	评价机构资质证书编号
	（冀）安职技字（2014）第B-0019号

	评价项目基本情况

	建设单位名称
	艺利磁铁（秦皇岛）有限公司

	项目地理位置及联系人
	建设项目位于秦皇岛经济技术开发区（东区）北京中道9号
联系人：王明智

	项目名称
及简介
	艺利磁铁（秦皇岛）有限公司（以下简称“该公司”） 成立于2005年5月，位于秦皇岛经济技术开发区（东区）北京中道9号，是美国艺利制造公司在中国投资组建的全资子公司，属于美国独资企业。公司占地2万平方米，总建筑面积1万平方米，现有员工33人，主要产品为磁选机，年生产能力达500台（套）。



	建设项目存在的职业危害因素及检测结果
	该公司在生产过程中存在或可能产生的职业病危害因素包括化学因素和物理因素两大类：

（1）化学因素

①粉尘：电焊烟尘、砂轮磨尘、其他粉尘、木粉尘；

②化学物质：甲苯、二甲苯、乙苯、一氧化碳、二氧化氮、锰及其化合物（二氧化锰）。

（2）物理因素

噪声、紫外辐射、工频电场。

该公司各作业场所存在的职业病危害因素种类、接触人数、接害人性别、接触时间、作业方式等情况见表6-1。

表6-1  职业病危害因素暴露及接触水平

评价单元

工种

岗位

接触的职业病危害因素

接触人数（人）

接触时间(h/d)

作业

方式

计

男

女

一期车间

下料工

数控等离子切割

其他粉尘、紫外辐射

1

1

0

4

自动化

下料工

火焰切割

其他粉尘、紫外辐射、噪声

1

1

0

1

自动化

机加工

砂轮打磨、噪声

砂轮磨尘、噪声

2

2

0

0.1 

机械化

电焊工

水箱氩弧焊

电焊烟尘、二氧化锰、二氧化氮、一氧化碳、紫外辐射

2

2

0

4

机械化

电焊工

机架二保焊

电焊烟尘、二氧化锰、二氧化氮、一氧化碳、紫外辐射

2

2

0

4

机械化

电焊工

通用焊接区

二保焊+氩弧焊

电焊烟尘、二氧化锰、二氧化氮、一氧化碳、紫外辐射

2

2

0

2

机械化

二期车间

喷漆工

调漆

甲苯、二甲苯、乙苯

1

1

0

0.5

手工

喷漆

甲苯、二甲苯、乙苯

2

自动化

打磨工

打磨

砂轮磨尘、噪声

1

0

1

4

机械化

剪板工

剪板

噪声

2

2

0

2

机械化

木工

木材加工

木粉尘、噪声

1

1

0

2

机械化

三期车间

电焊工

磁极槽体氩弧焊

电焊烟尘、二氧化锰、二氧化氮、一氧化碳、紫外辐射

1

1

0

0.5

机械化

电焊工

筒皮氩弧焊

电焊烟尘、二氧化锰、二氧化氮、一氧化碳、紫外辐射

1

1

0

4

机械化

打磨工

筒皮打磨

砂轮磨尘、噪声

1

1

0

2

机械化

电焊工

磁极氩弧焊

电焊烟尘、二氧化锰、二氧化氮、一氧化碳、紫外辐射

3

3

0

4

机械化

电焊工

磁系二保焊

电焊烟尘、二氧化锰、二氧化氮、一氧化碳、紫外辐射

2

2

0

4

机械化

公辅工程

电工

配电

工频电场

1

1

0

0.1

巡检

                                                                                                                                        

	评价结论与建议
	综合结论：

综合考虑该公司工作场所存在的职业病危害因素的毒理学特征、浓度（强度）、潜在危险性、接触人数、频度、时间、职业病危害防护措施和发生职业病的危（风）险程度，确定其职业病危害风险分类为较重。

建 议：

（1）补充申报一氧化碳、氮氧化物、锰及其化合物、木粉尘、砂轮磨尘、紫外辐射等职业病危害因素，并取得申报回执。

（2）应在厂区设置集中浴室。

（3）应为二期车间木工配备降噪值为25dB的3M1270型耳塞。

（4）建议在木工房内设置排风除尘设施。

（5）对车间内各岗位设置的警示标识做好日常维护，损坏的及时进行修理或重新制作。

（6）对喷砂房内喷砂机要定期检查维修，发现漏砂情况及时堵漏处理，地面及时清扫散落的铁锈或钢砂，以免造成二次污染。

（7）应当委托具有相应资质的职业卫生技术服务机构每年至少进行一次职业病危害因素检测，每三年至少进行一次职业病危害现状评价，检测、评价结果应当存入职业卫生档案，并向安全生产监督管理部门报告和劳动者公布。

（8）生产（运行）工艺或设备发生变化，应重新进行职业病危害因素的检测与评价。



	技术审查专家组评审意见
	/

	参加评价人员情况

	工作任务
	时   间
	人    员

	现场调查
	2015.11.18
	付朝晶 曹大强

	采  样
	2015.11.25-2015.11.27
	王建伟  吴晨洋

	检  测
	2015.11.25-2015.11.30
	朴建东 楚春胜 潘英 谷淑琴

	建设单位陪同人
	王明智


